
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    176    DEL     09/03/2026 

CONTRIBUTI  ECONOMICI  PER  IL  PAGAMENTO  DEL  CANONE  DI 
LOCAZIONE  ANNO  2025:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  DEGLI 
AMMESSI, ELENCO ESCLUSI E LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO AGLI 
AVENTI DIRITTO 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE PER LA CASA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 235 / 2026 Determinazione dirigenziale n. 176 del 09/03/2026 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  
RICHIAMATE le  deliberazioni  n.  56 e 57 del  22/12/2025, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2026-2028;
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 224 del 29/12/2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2026-2028: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATE:

- la Legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi  
sociali”;

- la L. R. 12/03/2003 n. 2 “Norme per la promozione della cittadinanza sociale e per la realizzazione  
del sistema integrato di interventi e servizi sociali”;

- la Legge Regionale n. 24 del 8/8/2001 “Disciplina Generale Dell'intervento Pubblico Nel Settore  
Abitativo”;

RICHIAMATA la propria Deliberazione di Giunta n.211 del 04/12/2025 ad oggetto “Atto 
di indirizzo per la concessione, tramite avviso pubblico comunale, di contributi a sostegno della locazione  
anno 2025 - definizione dei criteri per l'accesso” che approva i criteri per l’accesso all’intervento 
utili  all’individuazione  delle  famiglie  beneficiarie  tra  i  nuclei  residenti  nel  comune  di 
Cattolica titolari di un contratto di locazione ad uso abitativo (con esclusione delle categorie 
catastali  A/1,  A/8,  A/9)  ubicato  nel  territorio  comunale,  redatto  ai  sensi  delle  norme 
vigente al momento della stipula e regolarmente registrato, che presentano un valore ISEE 
ordinario o corrente 2025 compreso tra € 0,00 ed € 12.000,00;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n.1173 del 16/12/2025 recante “Contributi  
Economici Per Il Pagamento Del Canone Di Locazione Anno 2025: Approvazione Avviso Pubblico,  
Apertura Termini Per La Presentazione Delle Domande Ed Impegni Di Spesa” con la quale è stato  
pubblicato l’Avviso;

RILEVATO  che  in  fase  di  istruttoria  sono  pervenute  al  Comune  di  Cattolica  n.  145 
domande delle quali n.39 sono state escluse per le motivazioni riportate nell’Avviso e n. 106 
risultano invece idonee a ricevere il contributo;

DATO ATTO che  al  termine  dell’istruttoria  è  stata  definita  la  Graduatoria  dalla  quale 
emerge  che  con  le  risorse  finanziarie  disponibili  attualmente  possono  essere  erogati 
contributi alle prime n. 42 posizioni in Graduatoria;

RITENUTO  opportuno  approvare   la  suddetta  Graduatoria,  nonché  l’elenco  delle 
domande escluse con la motivazione riportata a fianco allegate alla presente quale parte 
integrante e sostanziale e di disporne l’immediata pubblicazione sul portale istituzionale 
www.cattolica.net garantendone la massima divulgazione;

DATO ATTO che con il presente Atto si provvederà ad erogare i contributi nel rispetto di  
quanto previsto dall’Avviso Pubblico, nei limiti delle risorse finanziarie disponibili stanziate 
pari ad € 60.000,00;

RICORDATO  infine  che  l’Amministrazione  Comunale  potrà  riservarsi  di  reperire  e 

Pratica n. 235 / 2026 Determinazione dirigenziale n. 176 del 09/03/2026 Pag. 2 di 4

http://www.casttolica.nete/


integrare  ulteriormente  gli  impegni  a  totale  copertura  della  graduatoria  delle  domande 
ammissibili, tenuto conto che i fondi attualmente a disposizione risultano insufficienti;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto anche sotto il profilo  
motivazionale

2) di  approvare  gli  esiti  dell’istruttoria  delle  domande  di  contributo  pervenute,  la 
graduatoria  delle  domande  ammissibili  nonché l’elenco  delle  domande  escluse  con  la 
motivazione riportata a fianco, allegate alla presente quale parte integrante e sostanziale e di 
disporne  l’immediata  pubblicazione  sul  portale  istituzionale  www.cattolica.net 
garantendone la massima divulgazione;

3)  di  provvedere  tempestivamente alla  liquidazione dei  contributi  assegnati  alle  famiglie 
residenti ammesse;

4)  di  ricordare,  infine,  che  l’Amministrazione  Comunale  potrà  riservarsi  di  reperire  e 
integrare  ulteriormente  gli  impegni  a  totale  copertura  della  graduatoria  delle  domande 
ammissibili, tenuto conto che i fondi attualmente a disposizione risultano insufficienti;

5) di stabilire che il presente atto di concessione dei contributi sarà pubblicato ai sensi degli 
artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013, dando atto che il trattamento delle informazioni sui  
dati  personali  è  effettuato  secondo il  principio  di  tutela  e  riservatezza  e  dei  diritti  dei 
cittadini, nel rispetto del D.Lgs n. 196/2003 e e del GDPR Reg. UE 679/2016 in materia di  
protezione dei dati personali;

6)  di  individuare  nel  dirigente  Settore  3  ing.  Stefano  Bruscoli,  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione. 

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

Pratica n. 235 / 2026 Determinazione dirigenziale n. 176 del 09/03/2026 Pag. 3 di 4

http://www.casttolica.nete/


La determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  09/03/2026 
Firmato

Stefano Bruscoli / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 235 / 2026 Determinazione dirigenziale n. 176 del 09/03/2026 Pag. 4 di 4



Foglio4

Pagina 1

posizione N. protocollo CONTRIBUTO

1 0003877/2026 29/01/26 ∞ € 1.500,00

2 0005825/2026 11/02/26 2257,18% € 1.500,00

3 0005575/2026 10/02/26 2031,25% € 1.500,00

4 0000873/2026 12/01/26 380,54% € 1.500,00

5 0005842/2026 11/02/26 314,16% € 1.500,00

6 0002687/2026 22/01/26 297,29% € 1.500,00

7 0001316/2026 14/01/26 261,23% € 1.500,00

8 0006018/2026 12/02/26 210,00% € 1.470,00

9 0004746/2026 04/02/26 187,41% € 1.500,00

10 0005060/2026 05/02/26 185,29% € 1.200,00

11 0005570/2026 10/02/26 184,25% € 1.500,00

12 0047231/2025 31/12/25 139,30% € 1.500,00

13 0000881/2026 12/01/26 118,47% € 1.500,00

14 0002123/2026 20/01/26 116,80% € 1.500,00

15 0005854/2026 11/02/26 115,72% € 1.500,00

16 0004958/2026 05/02/26 108,05% € 1.500,00

17 0004322/2026 02/02/26 98,51% € 1.500,00

18 0005241/2026 06/02/26 97,05% € 1.350,00

19 0047069/2025 30/12/25 92,86% € 1.500,00

20 0005568/2026 10/02/26 92,56% € 1.440,00

21 0006129/2026 12/02/26 87,89% € 1.500,00

22 0005248/2026 06/02/26 86,49% € 1.500,00

23 0000866/2026 12/01/26 82,61% € 1.200,00

24 0006016/2026 12/02/26 80,60% € 1.440,00

25 0003260/2026 27/01/26 80,00% € 1.500,00

26 0006096/2026 12/02/26 79,53% € 1.500,00

27 0002007/2026 19/01/26 75,62% € 1.500,00

28 0000709/2026 09/01/26 74,18% € 1.500,00

29 0001953/2026 19/01/26 73,08% € 1.500,00

30 0001347/2026 14/01/26 70,61% € 1.350,00

31 0005287/2026 06/02/26 70,47% € 1.140,00

32 0005952/2026 12/02/26 69,51% € 1.500,00

33 0005265/2026 06/02/26 67,03% € 1.500,00

34 0005021/2026 05/02/26 65,49% € 1.500,00

35 0006020/2026 12/02/26 64,48% € 1.500,00

36 0002442/2026 21/01/26 63,93% € 1.500,00

37 0006231/2026 13/02/26 63,74% € 1.500,00

38 0046605/2025 23/12/25 62,06% € 1.500,00

data
Protocollo

% canone /
Reddito IRPEF



Foglio4

Pagina 2

39 0006211/2026 13/02/26 61,04% € 1.500,00

40 0005691/2026 10/02/26 59,95% € 1.500,00

41 0000117/2026 05/01/26 59,74% € 1.350,00

42 0006222/2026 13/02/26 59,66% € 81,00

43 0005971/2026 12/02/26 58,18%

44 0002374/2026 20/01/26 57,29%

45 0005239/2026 06/02/26 57,08%

46 0003851/2026 29/01/26 56,56%

47 0006112/2026 12/02/26 56,27%

48 0005442/2026 09/02/26 54,86%

49 0001578/2026 15/01/26 54,15%

50 0001767/2026 16/01/26 53,65%

51 0003716/2026 29/01/26 53,43%

52 0005555/2026 10/02/26 53,25%

53 0006111/2026 12/02/26 53,15%

54 0001765/2026 16/01/26 53,13%

55 0005391/2026 09/02/26 51,95%

56 0003114/2026 26/01/26 51,19%

57 0003879/2026 29/01/26 50,79%

58 0005448/2026 09/02/26 50,36%

59 0000248/2026 07/01/26 49,70%

60 0005446/2026 09/02/26 48,74%

61 0004287/2026 02/02/26 48,42%

62 0004536/2026 03/02/26 48,25%

63 0005733/2026 10/02/26 47,98%

64 0005039/2026 05/02/26 47,71%

65 0005954/2026 12/02/26 47,53%

66 0005496/2026 09/02/26 45,11%

67 0002754/2026 22/01/26 44,54%

68 0000574/2026 08/01/26 44,41%

69 0046417/2025 22/12/25 44,15%

70 0003967/2026 30/01/26 43,80%

71 0002422/2026 21/01/26 43,30%

72 0001791/2026 16/01/26 43,19%

73 0004533/2026 03/02/26 42,46%

74 0001096/2026 13/01/26 41,98%

75 0006181/2026 13/02/26 41,98%

76 0005053/2026 05/02/26 41,59%

77 0004047/2026 30/01/26 40,95%

78 0006214/2026 13/02/26 39,34%



Foglio4

Pagina 3

79 0005574/2026 10/02/26 38,80%

80 0004818/2026 04/02/26 37,82%

81 0001488/2026 15/01/26 37,11%

82 0000818/2026 12/01/26 36,52%

83 0002444/2026 21/01/26 36,32%

84 0005399/2026 09/02/26 36,26%

85 0003566/2026 28/01/26 35,99%

86 0005964/2026 12/02/26 35,64%

87 0004284/2026 02/02/26 34,93%

88 0005534/2026 10/02/26 34,88%

89 0005993/2026 12/02/26 34,36%

90 0005734/2026 10/02/26 34,22%

91 0004892/2026 05/02/26 34,11%

92 0002929/2026 23/01/26 33,33%

93 0004036/2026 30/01/26 33,12%

94 0006045/2026 12/02/26 31,92%

95 0001081/2026 13/01/26 31,19%

96 0003484/206 28/01/26 30,40%

97 0046472/2025 22/12/25 28,94%

98 0005456/2026 09/02/26 28,81%

99 0006102/2026 12/02/26 28,46%

100 0003479/2026 28/01/26 28,12%

101 0006212/2026 13/02/26 28,06%

102 0005253/2026 06/02/26 27,39%

103 0005445/2026 09/02/26 26,96%

104 0002582/2026 22/01/26 26,54%

105 0001833/2026 16/01/26 26,23%

106 0004489/2026 03/02/26 25,98%



Foglio5

Pagina 1

N. protocollo note motivo esclusione

0001484/2026 15/01/26 SCARTATA PER ISEE > 12000

0001434/2026 15/01/26 CONTRIBUTI RICEVUTI >1200

0000829/2026 12/01/26 SCARTATA PER ISEE > 12000

0000617/2026 09/01/26 SCARTATA PER SOMMA CONTRIBUTI RICEVUTI >1200

0000416/2026 08/01/26 SCARTATA PER INCIDENZA DEL CANONE >25%

0000045/2026 02/01/26 SCARTATA PER INCIDENZA DEL CANONE >25%

0047003/2025 29/12/25 SCARTATA PER SOMMA CONTRIBUTI RICEVUTI >1200

0046458/2025 22/12/25 SCARTATA PER INCIDENZA DEL CANONE >25%

0003690/2026 29/01/26 SCARTATA PER INCIDENZA DEL CANONE >25%

0003684/2026 29/01/26 SCARTATA PER SOMMA CONTRIBUTI RICEVUTI >1200

0003006/2026 26/01/26 SCARTATA PER INCIDENZA DEL CANONE >25%

0003107/2026 26/01/26 CONTRATTO SCADUTO

0003100/2026 26/01/26 SCARTATO PER MANCANZA DI FIRMA E CONTRATTO SCADUTO

0003099/2026 26/01/26 SCARTATA PER INCIDENZA DEL CANONE >25%

0004195/2026 02/02/26 SCARTATA PER SOMMA CONTRIBUTI RICEVUTI >1200

0004671/2026 03/02/26 SCARTATA PER SOMMA CONTRIBUTI RICEVUTI >1200

0001848/2026 16/01/26 SCARTATA PER INCIDENZA DEL CANONE >25%

0005394/2026 09/02/26 SCARTATA PER INCIDENZA DEL CANONE >25%

0005279/2026 06/02/26 SCARTATA PER ISEE > 12000

0004894/2026 05/02/26 SCARTATA PER MANCANZA DI ISEE

0004815/2026 04/02/26 SCARTATA PER INCIDENZA DEL CANONE >25%

0005047/2026 05/02/26 SCARTATA PER ISEE > 12000

0005056/2026 05/02/26 SCARTATA PER INCIDENZA DEL CANONE >25%

0005731/2026 10/02/26 SCARTATA CONTRATTO DI AFFITTO A RIMINI

0005738/2026 10/02/26 SCARTATA PER ISEE > 12000

0005637/2026 10/02/26 SCARTATA PER INCIDENZA DEL CANONE >25%

0005625/2026 10/02/26 SCARTATA NO ISEE 

0005597/2026 10/02/26 SCARTATA PER INCIDENZA DEL CANONE >25%

0006274/2026 13/02/26 NO CONTRATTO

0006180/2026 13/02/26 SCARTATA PER INCIDENZA DEL CANONE >25%

0006216/2026 13/02/26 SCARTATA PER SOMMA CONTRIBUTI RICEVUTI >1200

0006210/2026 13/02/26 SCARTATA PER ISEE > 12000

0006092/2026 12/02/26 SCARTATO MANCA REGISTRAZIONE PROROGA

0005962/2026 12/02/26 SCARTATA PER INCIDENZA DEL CANONE >25%

0005972/2026 12/02/26 SCARTATA PER INCIDENZA DEL CANONE >25%

0006002/2026 12/02/26 SCARTATA PER SOMMA CONTRIBUTI RICEVUTI >1200

0006004/2026 12/02/26 SCARTATA PER ISEE > 12000

0006013/2026 12/02/26 SCARTATA PER INCIDENZA DEL CANONE >25%

0006085/2026 12/02/26 SCARTATO MANCA REGISTRAZIONE PROROGA

data 
Protocollo


